
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 103 DEL 21/12/2013

OGGETTO: PARERE AGENZIA DELLE DOGANE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

 
Il Presidente comunica ai Colleghi che in data 7.11.2013 è pervenuta dall'Agenzia delle 
Dogane e dei Monopoli di Viareggio la richiesta di un parere circa la proposta di modifica 
del  circuito  doganale  relativo  alla  sezione  operativa  territoriale  di  Viareggio,  sezione 
dipendente dalla giurisdizione dell'Agenzia di  Pisa. La richiesta, accompagnata da una 
relazione del Direttore dell'Ufficio delle Dogane di Pisa insieme a relative planimetrie del  
territorio interessato, spiega la necessità di intervenire con le modifiche richieste per la 
riqualificazione del Porto di Viareggio.  

Il Presidente ricorda che l'argomento fu affrontato nella riunione di Giunta del 18 novembre 
u.s.  e  l'organo camerale  decise  di  richiedere  ulteriore  materiale  esplicativo,  pervenuto 
all'Ufficio il 13 dicembre scorso. 
  

LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente;

- vista la richiesta di parere dell'Agenzia delle Dogane e dei Monopoli di Viareggio;

-  visto  l'art.  18  del  Testo  Unico  delle  Leggi  Doganali  che  prevede  per  tali  interventi  
l'acquisizione del parere delle Camere di Commercio;

- preso atto della relazione presentata dall'Ufficio Doganale di Pisa per il riesame della  
modifica del circuito doganale assegnato alla sezione operativa di Viareggio e del verbale 
della Conferenza dei Servizi tenuta a tale scopo il 20.05.2013; 

- ad unanimità di voti;



DELIBERA

1.- esprimere parere favorevole circa la proposta di modifica, richiesta dalla Agenzia delle 
Dogane e dei Monopoli del circuito doganale relativo alla sezione operativa territoriale di  
Viareggio

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Claudio Guerrieri


	OGGETTO: PARERE AGENZIA DELLE DOGANE

